Проект НПА
[image: image1.png]

	Муниципальный Совет
внутригородского муниципального образования
города федерального значения
Санкт-Петербурга

муниципальный округ

Северный

	шестой созыв

	РЕШЕНИЕ

	Протокол № ___

	О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Северный

	«___» ___________ 2023г.                                                                        №___-__- 6-2023

В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный в соответствие с законодательством, а также в связи с правотворческой инициативой Прокуратуры Калининского района Санкт-Петербурга от 28.11.2022 № 45-2022(11), Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1.   Внести в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный (далее – Устав), принятый решением Муниципального Совета МО МО Северный от 8 сентября 2020 года № 067-012-6-2020 «О принятии Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный» и зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 26 октября 2020 года за государственным регистрационным № RU781590002020001, следующие изменения:
1) в статье 6:
подпункт 34 пункта 2 признать утратившим силу;

абзац седьмой пункта 47 части 2 статьи 6 после слов «ограждений газонных» дополнить словами «парковочных столбиков»;
2) пункт 4 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
3) в статье 36:

абзац пятый подпункта 1.32 пункта 1 исключить;

абзац шестой подпункта 1.32 пункта 1 после слов «ограждений газонных» дополнить словами «парковочных столбиков»;
подпункт 1.41 пункта 1 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации.
3.   Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования,

исполняющего полномочия

председателя Муниципального Совета                                                       В.И. Миронкин